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Bakır madenciliği Şili ekonomisinde çok önemli 

bir yere sahiptir. Ülkenin dışsatımında bakır maden

ciliğinin payı %40, gayri safi milli hasıladaki payı ise 

%14'tür. 

Bakır endüstrisi her yıl milyonlarca ton cevher 

işlemektedir. Bakır fiyatları üzerindeki baskı, üretici

leri giderleri düşürerek kar marjını korumaya yönelt

mektedir. Bunun için de giderek daha yüksek kapa

site üretim yapmak gerekmektedir. 

Örneğin bir devlet kuruluşu olan Corporacion 

Nationel del Cobre (Codelco) dünyanın en büyük 

-Arhan TEKVAR-
Maden Yüksek Mühendisi 

Kırk yıllık arkadaşım, dostum Esen'i kaybetmenin 

üzüntüsünü yaşıyorum. Mutluluğu birlikte tatdığı-

mız, alem'i birlikte yaşadığımız dostumu yitirmenin 

üzüntüsünü yaşıyorum... 

Bütün yaşamını, yakınlarına, çevresine, ülkesine 

iyi birşeyler verebilmeye adamış bir kişiliği düşüne

biliyor musunuz? 

"SAYGIN İNSAN" sözünün; portföydeki banko-

notlar, devletteki koltuklarla, sözüm ona kazanıldığı 

bir ülkede, Esen'nin kişiliğindeki insan azlığının ver

diği karamsarlık, daha da bir üzüyor insanı 

Esen'im, seni çoook, pek çok özleyeceğiz 

bakır konsantresi üreticisidir. Codelco'nun en büyük 
madeni Chuguicamata'da yılda 610 000 lb bakır üret
mektedir. Bu miktar Codelco'nun üretiminin yarısına 
yakındır. 

Ülkenin özel sektöre ait en büyük bakır madeni 
Escondida'dır. Birkaç büyük madencilik şirketinin 
konsorsiyumu olan Minera Escondida Ltd. bu 
madenin sahibi ve.işletmecisidir. Şili'nin kuzeyinde 
Atacama çölündeki bu açık işletmede, günde 
%2.6CCu tenörlü 107 000 ton cevherden, %44-%45 
Cu tenörlü 6000 t konsantre üretilmekte ve bu kapa
siteyi 127 000 ton/gün düzeyine çıkartacak olan bir 
tevsi projesi yürütülmektedir. 

Kaynak : Engineering and Mining Journal, Mart 

1998. 

Maden Yüksek Mühendisi Esen HACIBAŞIOĞ-

LU,yakalandığı amansız hastalıktan kurtulamayarak 

31 Ekim 1998'de aramızdan ayrılmıştır. 1937 Bafra 

doğumlu olan meslektaşımız, 1962 yılında İ.T.Ü Ma

den Fakültesinde mezun olmuştur. 

Aynı yıl A.İ.D'ye bağlı Maden Yardım Komisyo

nunda çalışmaya başlayan HACIBAŞIOGLU, daha 

sonra Ereğli Demir Çelik Genel Müdürlüğü, Divriği 

Bölgesi yetkili mühendisliğini yapmıştır. 1974 yılın

da gerçekleştirilen ve Türkiye'nin ilk büyük mermer 

entegre yatırımı olan Göksan/Göynük'ün kuruluş ve 

işletmeye alınışında büyük katkıları olan HACI

BAŞIOGLU, 1978-1984 yılları arasında 1985 yılın

dan günümüze kadar , Bolson A.Ş'nin Çanakkale'deki 

Kömür İşletmesi Müdürlüğü yapan HACIBAŞIOG

LU evli ve bir çocuk sahibi idi. 

SAYGINLIK'a Anlam Kazandıran Kişi 
"Esen HACIBAŞIOGLU" 
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